
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXI  БРОЈ 6 КОВИН, 21. МАРТ 2023. ГОДИНЕ 

  
АКТА КОЈА ДОНОСИ СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
43. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 1. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – други 
закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 
111/2021 – други закон) и члана 39. став 1. 
тачка 1. Статута општине Ковин („Службени 
лист општине Ковин“, број 1/2019 и 10/2019 
– исправка),  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 21.3.2023. 
године, донела је  

 
О Д Л У К У 

О ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 

Члан 1. 

У Статуту општине Ковин („Служ-
бени лист општине Ковин“, број 1/2019 и 
10/2019 – исправка), члан 46. став 1. мења се 
и гласи: 

„Поред сталних радних тела 
предвиђених пословником Скупштине 
општине, Скупштина општине оснива као 
посебна радна тела: Савет за праћење 
примене етичког кодекса, Савет за младе и 
локални Савет за здравље.“ 

 
Члан 2. 

Члан 56. став 1. тачка 12. мења се и гласи: 
 „12) оснива службу за интерну 

ревизију Општине“. 
 

Члан 3. 
Члан 90. мења се и гласи: 

„ Референдум је облик непосредног 
изјашњавања грађана о питањима за која је 

Статутом општине одређено (обавезни 
референдум), као и о питањима из над-
лежности Скупштине општине за која Скуп-
штина одлучи на захтев већине од укупног 
броја одборника или на захтев најмање 10% 
бирача који имају пребивалиште на тери-
торији Општине (необавезни референдум).  

Референдум се може расписати за 
територију јединице локалне самоуправе или 
за део њене територије. 

Захтев за расписивање референдума 
подноси се Скупштини општине у писаном 
облику, са образложењем акта односно пи-
тања које је предмет референдума.  

Уколико нису испуњени услови 
прописаним законом, Скупштина оставља 
рок од 15 дана подносиоцу захтева за 
отклањање недостатака.  

Ако подносилац захтева не отклони 
недостатке из става 3. овог члана, Скупштина 
општине ће донети решење о одбацивању 
захтева. 

Када утврђен број бирача из става 1. 
овог члана поднесе захтев за расписивање ре-
ферендума, а Скупштина општине сматра да се 
не ради о питању из њене надлежности, или о 
питању које по закону не може бити предмет 
референдума, Скупштина општине је дужна да 
донесе решење којим се одбацује захтев, на 
првој наредној седници Скупштине.  

Када Скупштина општине распише 
референдум на захтев бирача, може утврдити 
став о питању о којем се одлучује на 
референдуму и упознати грађане са својим 
ставом на веб презентацији општине и путем 
медија.  

Став Скупштине општине о питању о 
којем се одлучује на референдуму усваја се 
истовремено са доношењем одлуке о 
расписивању рефрендума.  

Одлука на референдуму је донета ако 
је за њу гласала већина изашлих грађана на 
територији општине или делу територије 
општине за коју је референдум расписан.  



Страна 2 Број 6                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             21. Март 2023. године 
 
 

 

 

Скупштина општине може донети акт 
супротан акту односно питању потврђеном 
на референдуму или изменама и допунама 
тог акта мењати суштину потврђеног акта, 
односно питањa тек по истеку четири године 
од дана одржавања референдума, уз обавезу 
спровођења саветодавног референдума, ради 
прибављања мишљења грађана о том акту, 
или изменама и допунама тог акта.  

У случају из става 9. овог члана, 
Скупштина општине дужна је да се посебно 
изјасни о прихватању или неприхватању 
прибављеног мишљења грађана приликом 
доношења акта, односно измене или допуне 
акта.  

Поступак спровођења референдума и 
органи за спровођење референдума уређује 
се посебним скупштинским одлукама.“ 

  
Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 110-2/2023-I од 21. марта 2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 

Зоран Брадањи 

 

44. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 5. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 
РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон), члана 46. става 1. и 51б Закона о 
планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 
- др. закон, 9/2020 и 52/2021) члана 31. 
Правилника о садржини, начину и поступку 
израде докумената просторног и урба-
нистичког планирања (''Службени гласник 
РС'', бр. 64/15), члана 9. став 5. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну 
средину (''Службени гласник РС'', бр. 

135/2004 и 88/2010) и члана 39. став 1. тачка 
5. Статута општине Ковин („Сл. Лист 
Општина Ковин“ број 1/2019 и 10/2019-
исправка), уз прибављено мишљење Коми-
сије за планове општине Ковин са седнице 
одржане дана  13. марта 2023. године  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН на седници одржаној дана 21.03.2023. 
године, доноси  

 
 

 О Д Л У К У   
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О  ИЗРАДИ  ЦИЉАНИХ  ИЗМЕНА И 
ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО 
КОВИН  

 
 

Члан 1. 

 У члану 6. став 2. Одлуке о изради  
циљаних  измена и допуна Плана генералне 
регулације за насељено место Ковин 
(„Службени лист општине Ковин“, број 
15/2022) иза речи: „преиспитати могућности 
подизања, односно повећања спратности са 
дозвољених П+4 (П+3+Пк) за вишепоро-
дичне стамбене и стамбено пословне објекте“ 
додати речи и бројеве: „У блоку број 79“.  

Члан 2. 

 У члану 6. став 2. Одлуке о изради  
циљаних  измена и допуна Плана генералне 
регулације за насељено место Ковин („Служ-
бени лист општине Ковин“, број 15/2022) иза 
речи: “оправданост за проширењем зоне ме-
шовитог становања на блок број 102“ додати 
знак интерпункције, бројеве и слова: „ , 65 и 
109“  

Члан 3. 

 У члану 12. став 2. Одлуке о изради  
циљаних  измена и допуна Плана генералне 
регулације за насељено место Ковин („Слу-
жбени лист општине Ковин“, број 15/2022) 
иза речи: „И траје“ број „20“ замењује се 
бројем „15“. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања  у „Службеном листу 
општине Ковин“.  



21. Март 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 3 Број 6 
 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 350-24/2023-I од 21.марта 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
45. 
 

На основу члана 18 став 6, члана 22, 
24, 25, и 26 Закона о јавној својини („Сл. 
гласник РС“, број 72/2011, 88/2013 ,105/2014, 
104/2016-др.закон 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), и члана 39 став 1 тачка 
21 и 24 Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, 1/2019 и 10/2019 – 
исправка), а на захтев „УСТАНОВА ЗА 
СПОРТ“Ковин, бр. 6/37-2023 од 08.02.2023. 
године. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 
21.03.2023.године донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ  
ОПШТИНЕ КОВИН 

„УСТАНОВИ ЗА СПОРТ“ КОВИН 
 

Члан 1. 
„Установи за спорт“ Ковин преноси 

се право коришћења на непокретности 
изграђеној на катастарској парцели 2940/1 
КО Ковин, која се налази у дворишту иза 
Комерцијалне банке у улици ЈНА бр.30 а која 
се састоји од велике сале, мале сале, чајне 
кухиње и тоалета, укупне површине 75 m2. 

 
Члан 2. 

 „Установа за спорт“ Ковин ће 
непокретност описану у члану 1. ове одлуке 
користити за обављање своје делатности из 
надлежности дефинисаних Одлуком о 
оснивању „Установе за спорт“ Ковин и у 
складу са важећим прописима.  
 

Члан 3. 
„Установа за спорт“ Ковин нема 

својинска права на предметној 
непокретности, односно нема право отуђења, 
укључујући размену, пренос права 
коришћења и заснивања хипотеке. 

„Установа за спорт“ Ковин може 
давати у закуп предметну непокретност уз 
претходну сагласност надлежног органа 
Општине. 

 
Члан 4. 

На основу ове Одлуке, „Установа за 
спорт“ Ковин закључиће уговор са општином 
Ковин о преносу права коришћења на 
непокретности ближе описаној у члану 1. ове 
одлуке, а који ће бити основ за упис права 
коришћења у јавну књигу о евиденцији 
непокретности и правима на њима. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у  „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 66-4/2023-I од 21. марта 2023. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
46. 
 
 На основу члана 69. и 70. Закона о 
заштити животне средине ("Сл. гласник РС", 
бр. 135/2004, 36/2009, 36/2009 - др. закон, 
72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС, 
14/2016, 76/2018, и 95/2018 - др. закон), члана 
9. став 2. и члана 15. Закона о заштити 
ваздуха (Сл. гласник РС 36/2009, 10/2013 и 
26/2021), члана 5, 6, 7. и 8. Уредбе о 
условима за мониторинг и захтевима 
квалитета ваздуха (Сл. гласник РС бр 
11/2010, 75/2010, 63/2013) и члана 39. став 1. 
тачкe 6.  и 55. Статута Општине Ковин (Сл. 
лист Општине Ковин бр.1/2019 и 10/2019 
исправка) а на основу прибављене 
Сагласности Министарства заштите животне 
средине број:353-01304651/1/2022-03 од 
07.02.2023. године 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 21.03.2023. 
године, доноси 

 
 
 



Страна 4 Број 6                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             21. Март 2023. године 
 
 

 

 

П Р О Г Р А М 
 КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 
У 2023. ГОДИНИ  

 
I. ОСНОВЕ ПРОГРАМА 

Ради ефикасног управљања квалитетом ваз-
духа, успостављен је јединствени фун-
кционални систем мониторинга квалитета 
ваздуха и утврђени су принципи формирања 
државне и локалних мрежа мерних станица 
и/или мерних места за фиксна мерења у 
складу са Законом о заштити ваздуха. 
За праћење квалитета ваздуха на нивоу Ре-
публике Србије формирана је државна 
мрежа, а на нивоу аутономне покрајине и 
јединица локалне самоуправе формирају се 
локалне мреже/мерна места која чине до-
пунске мерне станице и/или мерна места које 
надлежни орган аутономне покрајине и 
надлежни орган јединице локалне само-
управе одређују на основу мерења или пос-
тупака процене за зоне и агломерације за које 
нема података о нивоу загађујућих материја у 
складу са својим потребама и могућностима. 
Мониторинг квалитета ваздуха у локалној 
мрежи обавља се према програму који мора 
бити усклађен са Програмом контроле 
квалитета ваздуха у државној мрежи и који за 
своју територију доноси надлежан орган 
аутономне покрајине и надлежни орган 
јединице локалне самоуправе. 
Мерно место и загађујуће материје које је 
Општина Ковин у обавези да испитује дате 
су у складу са Уредбом о условима за 
мониторинг и захтевима квалитета ваздуха 
(Сл. гласник РС бр. 11/2010, 75/2010 и 
63/2013). 
Полазећи од изнетог, припремљен је Програм 
контроле квалитета ваздуха на територији 
Општини Ковин у 2023. години којим се 
успоставља мерно место за мерење нивоа 
загађујућих материја, обим, врста и 
учесталост мерења. 

 
II. ЛОКАЛНА МРЕЖА МЕРНИХ 

МЕСТА 

Овим Програмом се успоставља фиксно 
мерно место за праћење квалитета ваздуха 
на територији Општине Ковин (настављају 
се мерења успостављена 2022.године) за 
утврђивање концентрације: 

 
 Сумпор диоксида SО2 , спектрофото-

метријски 
 Азот диоксида NО2 , спектрофото-

метрисјки 
 Амонијака NH3 , спектрофотометријски 
 Суспендованих честица PM 10, 

гравиметријски 
 Укупних таложних материја, грави-

метријски 
 

Мерно место се налази у улици Трг 
ослобођења број 4, у згради Дома здравља, на 
тераси висине од око 3м, окренуто према 
улици.  
Координате мерног места су Н 44о 44 34 и Е 
20о 58 38.  

 
У непосредној близини мерног места се 
налазе индивидуална домаћинства, објекти 
колективног становања, основна школа 
„Ђура Јакшић“, Општинска управа Општине 
Ковин као и градска саобраћајна мрежа. 
На удаљености од око 1000м западно налази 
се државни пут првог Б реда број 14 који 
повезује Општину Ковин са окружењем и 
осталим регионима.  
На удаљености од око 2000м јужно налазе се 
значајни привредни субјекти у Општини 
Ковин као што су фабрика алкохола „Swan 
lake“ д.о.о. огранак Алпис, предузеће „Утва 
силоси“ а.д. Ковин чија је основна делатност 
производња силоса, профила и опреме, 
„Премил“ д.о.о. Ковин које се бави прои-
зводњом готове хране за кућне љубимце, 
„Delta Danube“ д.о.о. Ковин погон за 
производњу и прераду печурака, као и 
трулиште у приобаљу Дунава (изливање 
непречишћене градске канализације). 

 
Приказ локалне мреже мерних места дат је у Табели 1. 
 
 
 
 



21. Март 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 5 Број 6 
 
 

 

 

Табела 1. Приказ локалне мреже мерних места 
 

Назив и 
адреса 

мерног места 

Географски 
положај и 

 надморска 
висина 

Тип  
мерног 
места* 

Узоркована/ 
мерена материја 

Динамика узорковања 
и мерења 

Сумпор диоксид 
(SО2) 

24-часовно, свакодневно, 
365 дана у години 

Азот диоксид 
(NО2) 

24-часовно, свакодневно  
365 дана у години 

Амонијак 
(NH3) 

24-часовно током 7 дана у 
недељи, осам недеља 

равномерно распоређених 
током године, 

укупно 56 дана 

Суспендоване 
честице 
ПМ10 

24-часовно током 7 дана у 
недељи, осам недеља 

равномерно распоређених 
током године, 

укупно 56 дана 

Дом здравља 
Трг 

ослобођења 
бр.4 

Ковин 

Н 44о 44 34 
Е 20о 58 38 

 
67м 

Г 

Укупне 
таложне материје 

месечно, 
свих 12 месеци године 

 
* Према класификацији из Уредбе о утврђивању Програма контроле квалитета ваздуха у државној 
мрежи („Сл.гласник РС“ бр. 58/11) 

 
III. ОБРАДА И АНАЛИЗА ПОДАТАКА 

И ИЗВЕШТАВАЊЕ О 
РЕЗУЛТАТИМА КОНТРОЛЕ 
КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА 

У циљу обезбеђивања квалитетних података, 
праћење квалитета ваздуха-обрада и анализа 
података, валидност података добијених 
узорковањем и мерењем и интерпретација 
резултата биће поверено стручној, акре-
дитованој организацији која испуњава 
прописане услове и поседује дозволу 
министарства надлежног за послове заштите 
животне средине. 
Стручна организација којој ће бити поверена 
реализација програма контроле квалитета 
ваздуха дужна је да примењује адекватне 
методе испитивања, да се стара о одржавању 
мерног места и мерних инструмената са 
пратећом опремом, као и да обезбеди опрему 
за пријем и пренос података, а ради 
обезбеђивања захтеваног квалитета података 
који се користе за оцењивање квалитета 
ваздуха. 
Извештаје о извршеним мерењима, односно о 
резултатима контроле квалитета ваздуха у 
оквиру Локалне мреже мерних места, 

стручна организација којој је поверено 
праћење концентрације загађујућих материја 
у ваздуху, доставља Одељењу за урбанизам и 
стамбено комуналне послове Општинске 
управе Ковин, и то: 
 извештавање о седмодневним резул-

татима мерења са стручним мишљењем 
за амонијак и  суспендоване честице 
ПМ10, у року од 5 дана од дана 
последњег узорковања;  

 извештавање за сумпор диоксид, азот 
диоксид и укупне таложне материје  до 
10. у месецу за предходни месец; 

 завршни годишњи извештај у року од 30 
дана од истека извештајног периода 
(календарске године). 

Достављени извештај треба да садржи опис 
методологије, резултате праћења квалитета 
ваздуха табеларно и графички приказане и 
текстуално објашњене, као и закључак о 
квалитету ваздуха на утврђеним местима.  
Годишњи извештај треба да садржи опис 
макролокације и микролокације за обављање 
фиксних мерења; документовани приказ 
мерних места и локација за узимање узорака; 
опис методологије мерења загађујућих 



Страна 6 Број 6                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             21. Март 2023. године 
 
 

 

 

материја из Програма; опис мерних уређаја 
помоћу којих се обављају мерења зага-
ђујућих материја из Програма; резултате 
мерења са приказом свих измерених дневних 
вредности концентрација загађујућих 
материја из Програма; дискусију резултата 
мерења са закључком. 

 
Одељење за урбанизам и стамбено ком-
уналне послове Општинске управе Ковин 
дужно је да Извештаје доставља Агенцији за 
заштиту животне средине републике Србије 
до 15. у месецу за предходни месец, а 
годишњи извештај најкасније 60 дана од дана 
истека календарске године за предходну 
годину, као и да о квалитету ваздуха редовно 
обавештава јавност путем званичне 
презентације Општине Ковин, а у складу са 
законском регулативом. Подаци о извршеним 
мерењима, односно резултатима мерења у 
општини Ковин објавиће се на званичној 
интернет презентацији општине Ковин 
https://www.kovin.rs/ 
Надлежни орган обавештава јавност о 
квалитету ваздуха, у облику годишњег изве-
штаја о стању квалитета ваздуха у текућој 
години за предходну годину. 
Поред напред наведеног, овлашћена стручна 
организација је дужна да достави комлепту 
базу података извршених мерења свих зага-
ђујућих материја (по напред наведеној дина-
мици), у електронској форми (excel формат) 
Одељењу за урбанизам и стамбено кому-
налне послове Општинске управе Ковин у 
року од 30 дана од истека извештајног 
периода. 

 
IV. РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 

О реализацији овог програма стара се Оде-
љење за урбанизам и стамбено комуналне 
послове Општинске управе Ковин. 

 
V. ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

Средства за спровођење контроле квалитета 
ваздуха на територији Општине Ковин у 
2023.години обезбеђена су у Буџету 
Општине Ковин. 
 

VI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај Програм се примењује након добијене 
сагласности Министарства заштите животне 
средине Републике Србије. 

Овај Програм објавити у “Службеном листу 
Општине Ковин” и на званичној интернет 
презентацији Општине Ковин. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 501-1020/2022-I од 21.марта 2023. 

године 
 

                         
    ПРЕДСЕДНИК 

Зоран Брадањи 
 
47. 
 

На основу члана 60. став 1. тачка 13. 
Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“ број: 1/2019 и 10/2019-исправка) , 
члана 15. Одлуке о промени одлуке о 
оснивању Установе култруних делатности 
„Центар за културу“ Ковин,  ( Сл,лист 
општине Ковин бр. 14/2022) , а на захтев 
Установе културних делатности „Центар за 
културу“ Ковин, који је достављен ради 
давања сагласности на Статут Установе 
културних делатности „Центар за културу“ 
Ковин, 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 21.3.2023. 
године, донело је 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СТАТУТ УСТАНОВЕ КУЛТУРНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ "ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ" 

КОВИН 
 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ста-

тут Установе културних делатности "Цен-
тар за културу" Ковин број: 650/22 од 
20.12.2022. године, који је донео Управни 
одбор Установе културних делатности 
"Центар за културу" Ковин, на седници 
одржаној дана 20.12.2022.године. 

 
II 

Ово Решење струпа на снагу осмог 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 
 
 



21. Март 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 7 Број 6 
 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-1 /2023-I од 21.марта 2023. године 
       
     
           ПРЕДСЕДНИК 
                  Зоран Брадањи 
 
48. 
 

На основу члана 32.став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник 
РС", бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
52.  Закона о јавним предузећима („Сл.гла-
сник РС“ бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 39. 
став 1. тачка 12. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“бр.1/2019 и 
10/2019-исправка) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 21.03.2023. 
године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА 

ДИСТРИБУЦИЈУ ГАСА „КОВИН-ГАС“  
КОВИН 

 
I 

 ГОРАНУ ТОДОРОВИЋУ, дипло-
мираном економисти из Ковина, престаје 
функција вршиоца дужности директора 
Јавног предузећа за дистрибуцију гаса „Ко-
вин – гас“ Ковин, почев од наредног дана од 
дана доношења решења, због именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
јавном конкурсу. 
 

II 
          Oво Решење објавити у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном 
листу општине Ковин“ и на интернет 
страници општине Ковин.     
 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење Решења о 

именовању вршиоца дужности директора 
Јавног предузећа за дистрибуцију гаса 
„Ковин-гас“ Ковин садржан је у одредбама 
члана  32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл.гласник РС", бр. 129/07, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 

и 111/2021-др.закон), члана 52. Закона о 
јавним предузећима („Сл.гласник РС“ бр. 
15/2016 и 88/2019) и члана 39. став 1. тачка 
12. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“бр.1/2019 и 10/2019-испр.). 

Одредбама члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи прописано је 
да Скупштина у складу са законом именује и 
разрешава управи и надзорни одбор, именује 
и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласост на њихове статуте, у 
складу са законом.  
 Према одредбама члана 52. Закона о 
јавним предузећима, вршилац дужности 
директора може се именовати до именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
конкурсу и ту функцију може вршити 
најдуже једну годину.  
 Одредбама члана 39. став 1. тачка 12. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“ бр.1/2019 и 10/2019-испр.) прописано 
је да Скупштина општине у складу са 
законом именује и разрешава надзорни одбор 
и директора јавног предузећа чији је оснивач, 
даје сагласност на статут јавног предузећа и 
врши друга права оснивача у складу са 
законом и оснивачким актом. 

Горан Тодоровић  је Решењем 
Скупштине општине Ковин број 023-5/2022-I    
именован за вршиоца дужности директора  
Јавног предузећа за дистрибуцију гаса 
„Ковин – гас“ Ковин, с тим што је у истом 
наведено да ће ту функцију обављати до 
именовања директора по спроведеном кон-
курсу. Имајући у виду чињеницу да је  да су 
наступили законом прописани разлози за 
престанак функције  вршиоца дужности ди-
ректора Јавног предузећа за дистрибуцију 
гаса „Ковин – гас“ Ковин, због именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
јавном конкурсу, то је  на основу члана 60. 
став 1. тачка 1. Статута општине Ковин, 
Општинско веће утврдило Предлог решења и 
упућује га Скупштини општине Ковин на 
разматрање и усвајање. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Ово решење је коначно и против њега није 
допуштена жалба. Против овог решења може 
се покренути управни спор у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду непо-
средно или преко поште. 



Страна 8 Број 6                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             21. Март 2023. године 
 
 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 023-9/2023-I од 21.марта 2023. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
49. 

 
На основу члана 32.став 1. тачка 9. 

Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник 
РС", бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
24. став 3., члана 30, члана 31. и члана 42. 
став 2. Закона о јавним предузећима 
(„Сл.гласник РС“ бр. 15/2016 и 88/2019) и 
члана 39. став 1. тачка 12. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“бр.1/2019 и 
10/2019-исправка) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 21.03.2023. 
године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА 

ДИСТРИБУЦИЈУ ГАСА „КОВИН-ГАС“  
КОВИН 

 
 
I 

 ИМЕНУЈЕ СЕ ГОРАН ТОДО-
РОВИЋ, дипломирани економиста из Ко-
вина, за директора Јавног предузећа за 
дистрибуцију гаса „Ковин-гас“ Ковин, почев 
од наредног дана од дана доношења решења, 
на период од четири године. 
 

II 
 Ово решење је коначно. 
 

III 
          Oво Решење објавити у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном 
листу општине Ковин“ и на интернет 
страници општине Ковин.       
 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење Решења о 

именовању вршиоца дужности директора 
Јавног предузећа за дистрибуцију гаса „Ко-
вин-гас“ Ковин садржан је у одредбама члана  

32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл.гласник РС", бр. 129/07, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 
и 111/2021-др.закон), чланова 24. став 3., 30., 
31. и 42. став 2. Закона о јавним предузећима 
(„Сл.гласник РС“ бр. 15/2016 и 88/2019) и 
члана 39. став 1. тачка 12. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“бр.1/2019 и 
10/2019-исправка). 

Одредбама члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи прописано је 
да Скупштина у складу са законом именује и 
разрешава управи и надзорни одбор, именује 
и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласост на њихове статуте, у 
складу са законом.  
 Према одредбама члана 24. став 3. 
Закона о јавним предузећима директора 
јавног предузећа чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе именује орган одређен 
Статутом јединице локалне самоуправе, на 
период од четири године, на основу 
спроведеног јавног конкурса. Чланом 30. и 
31. истог закона прописано је да се директор 
јавног предузећа именује након спроведеног 
јавног конкурса, који спроводи Комисија 
локалне самоуправе, док је чланом 42. ставом 
2. прописано да се акт о именовању 
директора јавног предузећа чији је оснивач 
јединица локалне самоуправе, са образ-
ложењем, објављује и у службеном гласилу 
јединице локалне самоуправе.  

Одредбама члана 39. став 1. тачка 12. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“ бр.1/2019 и 10/2019-исправка) про-
писано је да Скупштина општине у складу са 
законом именује и разрешава надзорни одбор 
и директора јавног предузећа чији је оснивач, 
даје сагласност на статут јавног предузећа и 
врши друга права оснивача у складу са 
законом и оснивачким актом.  

Јавни конкурс за именовање дирек-
тора Јавног предузећа за послове дистри-
буције гаса „Ковин – гас“ Ковин, на основу 
Одлуке о спровођењу јавног конкурса за 
именовање директора јавног предузећа чији 
је оснивач општина Ковин („Службени лист 
општине Ковин“, бр. 16/2022), објављен је у 
„Сл. гласнику РС“, бр. 144. од 30. децембра 
2022. године, дневним новинама „Српски 
телеграф“ од 30. децембра 2022. године као и 
на интернет страници општине Ковин, како 



21. Март 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 9 Број 6 
 
 

 

 

је то и предвиђено чланом 4. Одлуке о 
спровођењу јавног конкурса за именовање 
директора Јавног предузећа чији је оснивач 
општина Ковин.  

Рок у коме су кандидати били дужни 
да поднесу пријаву на јавни конкурс износио 
је 30 дана од дана објављивања овог јавног 
конкурса у „Сл. гласнику РС“. 

Комисија за спровођење конкурса за 
избор директора Јвних предузећа чији је 
оснивач општина Ковин је по окончању рока 
за подношење пријаве, разматрала приспеле 
пријаве и поднете доказе на јавни конкурс. 
Утврдила је да је пристигла једна пријава и 
приступила је отварању и разгледању при-
јаве, уз истовремено утврђивање рокова, 
услова, садржине пријаве и оцене при-
ложених доказа.  

Увидом у пријаву и приложене дока-
зе, Комисија је констатовала да је пријава 
кандидата Горана Тодоровића, дипломираног 
економисте из Ковина, благовремена и 
разумљива и да су приложени сви потребни 
докази, тако да је поднета пријава потпуна, а 
након тога је констатовала да кандидат 
испуњава услове за именовање директора 
Јавног предузећа за послове дистрибуције 
гаса „Ковин – гас“ Ковин, те да су се стекли 
услови за даље спровођење поступка за 
именовање директора.  

Комисија је обавила проверу стручне 
оспособљености и знања кандидата, након 
чега је утврдила да је кандидат испунио 
мерила прописана за именовање директора 
Јавног предузећа и саставила Ранг листу 
кандидата, са бројчано исказаним и утврђе-
ним резултатом, на којој је прворангирани и 
једини кандидат Горан Тодоровић, добио 
просечну оцену 2,80. 

Сходно члану 41. став 2. Закона о 
јавним предузећима, Извештај о спроведеном 
изборном поступку број 06-174/2022-I-7 од 
02.03.2023. године и Ранг листу, Комисија је 
доставила Општинској управи Ковин.     
 Сагласно напред наведеном, Општин-
ско веће општине Ковин, сходно овлаш-
ћењима из одредбе члана 60. став 1. тачка 1 
Статута општине Ковин, утврдило је предлог 
акта о именовању Горана Тодоровића за 
директора Јавног предузећа за послове 
дистрибуције гаса „Ковин-гас“ Ковин. 

 На основу напред наведеног, у складу 
са цитираним одредбама Закона и Статута 
донето је Решење као у диспозитиву. 

Ово Решење је коначно сагласно 
одредби члана 41. став 4. Закона о јавним 
предузећима.  

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана од 
пријема овог Решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или 
препорученом поштом. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 023-10/2023-I од 21. марта 2023. године 

 
     ПРЕДСЕДНИК 

  Зоран Брадањи 
 

50.     
  

На основу члана 12. став 13. Закона о 
инспекцијском надзору („Службени гласник 
РС“, број 36/15, 44/2018 - др. закон и 
95/2018), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 
39. став 1. тачка 6. Статута Општине Ковин 
(„Сл. лист Општине Ковин“, број 1/2019 и 
10/2019 – исправка) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 21.3. 
2023.године донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ 

НАДЗОРА НАД ПОСЛОВИМА ИЗ 
ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ 

КОВИН 

I 

  Овим решењем образује се Комисија 
за координацију инспекцијског надзора над 
пословима из изворне надлежности општине 
Ковин (у даљем тексту: Комисија).  

Обухватнији и делотворнији надзор и 
избегавање преклапања и непотребног по-
нављања надзора, поред усклађивања ин-
спекцијског надзора између инспекције које 



Страна 10 Број 6                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             21. Март 2023. године 
 
 

 

 

врше инспекцијски надзор над пословима из 
изворне надлежности општине Ковин, обез-
беђује и Комисија.  

 
II 

Утврђује се да инспекцијски надзор 
над пословима из изворне надлежности 
врше:  

1) Комунална инспекција у саставу 
Оделења за инспекцијске послове Општинске 
управе Ковин;  

2) Инспекција за друмски саобраћај у 
саставу Оделења за инспекцијске послове 
Општинске управе Ковин у делу инспек-
цијског надзора над јавним линијским 
превозом путника на територији општине 
Ковин;   

3) Пореска инспекција у саставу 
Оделења за буџет и финансије Општинске 
управе Ковин; 

 
III 

 
Послови и задаци Комисије јесу:  
1) да разматра и даје мишљење на 

предлоге планова инспекцијског надзора, 
које достављају инспекције;  

2) да прати достигнути ниво 
координације инспекција, иницира мере, 
утврђује смернице и даје упутства у циљу 
унапређења координације инспекција и 
делотворности инспекцијског надзора, и 
прати њихову реализацију, а нарочито: (1) за 
усклађивање планова инспекцијског надзора 
и рада инспекција, (2) за размену инфор-
мација у вршењу инспекцијског надзора, (3) 
за унапређење инспекцијског надзора на 
основу информација из годишњег извештаја 
о раду инспекција, (4) за развој инфор-
мационог система у циљу ефикасног вршења 
инспекцијског надзора; 

 3) да разматра и даје мишљење на 
нацрте одлука и предлоге других прописа 
којима се уређују питања инспекцијског 
надзора;  

 4) да разматра мишљења, директиве, 
методолошке материјале и приручнике за рад 
инспекције, анализира праксу инспекцијског 
надзора и заузима ставове у циљу уједна-
чавања поступања инспекције у истим или 
сличним ситуацијама према свим надзираним 
субјектима, и објављује те ставове;  

5) да учествује у анализи потреба за 
финансирањем, техничком опремљеношћу и 
стручним усавршавањем инспектора, као и 
утврђивању програма стручног усавршавања 
инспектора, и подноси иницијативе надле-
жним органима који се односе на финан-
сирање, техничку опремљеност и програме 
обука и других облика стручног усавр-
шавања инспектора;  

6) да даје стручно мишљење о 
предлозима контролних листа, као и њихових 
измена и допуна;  

7) да се стара да се на службеној 
интернет страници општине Ковин објављују 
прописи, акти и документи који се односе на 
инспекцијски надзор;  

8) да, на упит заинтересованих лица, 
пружа обавештења која се односе на дело-
круг инспекција у надлежности општине Ко-
вин, најкасније у року од седам радних дана; 

 9) да, у складу са потребом, подноси 
извештаје Општинском већу и Скупштини и 
даје предлоге за предузимање мера из 
њихове надлежности; 

 10)да се стара да се на службеној 
интернет страници општине Ковин објављују 
информације о свим носиоцима послова инс-
пекцијског надзора, а нарочито подаци о 
њиховим надлежностима, адресама, телефо-
нима и адресама електронске поште, као и о 
њиховим руководиоцима;  

11)да предузима одговарајуће актив-
ности у вези са обраћањем подносиоца при-
тужбе на рад инспекције који је незадовољан 
одлуком о притужби;  

12)да разматра извештај о раду 
унутрашње контроле инспекције;  

13)да обавља друге послове утврђене 
овим решењем.  

 
IV 

 
Комисију чини 7 чланова, и то:  пред-

седник, заменик председника и 5 чланова. 
Чланови Комисије имају своје заменике. 
Чланови Комисије и њихови заменици бирају 
се из редова руководилаца и инспектора у 
Општинској  управи Ковин, 

Председник Комисије руководи њеним 
радом, усклађује рад чланова и сазива и води 
седнице Комисије. Председника Комисије за 
време његове одсутности или спречености 
замењује заменик председника Комисије. 



21. Март 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 11 Број 6 
 
 

 

 

 
V 

У Комисију се именују:  
- за председника: Сања Петровић, 

Председница Општине; 
- за заменика председника: 

Љубомир Ђорђевић, руководилац Одељење 
за урбанистичке, грађевинске и комуналне 
послове  

1) за члана Тивадар Богош, 
руководилац Одељења за инспекцијске 
послове;  

-  за заменика члана Радован 
Вукосављевић, руководилац Одељење за 
привреду, имовинско-правне, стамбене 
послове и послове локалног  економског 
развоја -  

2) за члана Мирослав Михић, 
Грађевински инспектор 

- за заменика члана Владимир 
Цветковић, Комунални инспектор; 

3) за члана Ивана Бобић, 
Општински просветни иснпектор;  

- за заменика члана Слободанка 
Ковачевић, Интерни ревизор  

4) за члана Мара Милеуснић, Шеф 
Одсека за локалну пореску администрацију; 

- за заменика члана Мирјана 
Паулица, Порески инспектор; 

5) за члана Горан Терзић, Инспектор 
за друмски саобраћај;     

-  за заменика члана Дејан 
Деспинић, Комунални инспектор. 

 
VI 

 
Инспекције су дужне да се при-

државају смерница и упутстава из тачке III. 
тачка 2) овог решења. Члан Комисије који 
није сагласан са овим смерницама и упут-
ствима може да поднесе предлог Општин-
ском већу, односно Скупштини да заузму 
став поводом овог питања, односно предузму 
мере и радње из свог делокруга. Послове из 
тачке III. тачка 2) подтачка (4) овог решења 
Комисија обавља у сарадњи са органом 
Општинске управе надлежним за послове 
информатике и електронске управе, који 
обавља стручне послове и послове општин-
ске управе који се односе на успостављање и 
одржавање информационог система у циљу 
ефикасног вршења инспекцијског надзора.  

 

VII 
 
 Стручно-техничке и администрати-

вне послове за Комисију обавља Одељење за 
инспекцијске послове – Општинске управе 
Ковин. 
 

VIII 

У оквиру Комисије образују се радне 
групе и стручни тимови за одређену област, 
односно одређена питања инспекцијског 
надзора. Радном групом, односно стручним 
тимом руководи члан Комисије, а у раду 
радне групе, односно стручног тима могу 
учествовати представници инспекција које 
немају чланове у саставу Комисије, јавних 
предузећа и установа чији је оснивач 
општина Ковин, удружења, комора и других 
асоцијација, научних и образовних установа, 
као и других организација чији је рад повезан 
са системом и пословима инспекцијског 
надзора у општини Ковин.  

IX 

Комисија је овлашћена да захтева 
податке, обавештења, исправе и извештаје 
који су јој потребни за обављање њених 
послова и задатака од надлежних органа и 
ималаца јавних овлашћења.  

X 

Комисија доноси пословник о свом 
раду. 

XI 

Комисија, применом овлашћења 
прописаних законом и статутом, обавља 
координацију инспекцијског надзора који 
врше инспекције Општинске управе Ковин, 
доставља смернице и упутства из тачке III. 
тачка 2) овог решења руководиоцима 
Оделења, ради вршења послова из свог 
делокруга у погледу унапређења коорди-
нације инспекција и делотворности инспек-
цијског надзора.  

XII 

Комисија усклађује инспекцијски 
надзор над пословима из изворне надле-
жности са повереним пословима инспек-
цијског надзора из надлежности општине Ко-



Страна 12 Број 6                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             21. Март 2023. године 
 
 

 

 

вин, обезбеђивањем координације и међусоб-
не сарадње инспекција у утврђивању планова 
инспекцијског надзора и рада инспекција и 
сарадње у поступку вршења самосталног или 
заједничког инспекцијског надзора.  

Сарадња између инспекција из става 
1. ове тачке остварује се у складу са об-
лицима сарадње утврђеним законом и другим 
прописима којима се уређују државна управа 
и локална самоуправа, Законом о инс-
пекцијском надзору и посебним законима, и 
нарочито обухвата међусобно обавештавање, 
размену информација, пружање помоћи и 
заједничке мере и радње од значаја за 
инспекцијски надзор, као и друге начине 
унапређења делотворности инспекцијског 
надзора у надлежности општине Ковин.  

У оквиру свог делокруга, у складу са 
одлуком којом се уређује Општинска управа, 
Одсек за инспекцијске послове усклађује 
инспекцијски надзор над пословима из из-
ворне надлежности са повереним пословима 
инспекцијског надзора из надлежности оп-
штине Ковин. 

XIII 

Комисија подноси Скупштини редо-
вне извештај о раду најмање сваких 90 дана, 
као и ванредне извештаје по потреби, и ре-
довно их објављује на својој интернет стра-
ници. Комисија подноси Скупштини и год-
ишњи извештај најкасније до 31. јануара 
текуће године за претходну годину. 

XIV 

Ступањем на снагу овог решења 
престаје да важи Решење о образовању Ко-
мисије за координацију инспекцијског над-
зора над пословима из изворне надлежности 
општине Ковин („Сл. лист Општине Ковин“, 
број 8/2016 и 23/2020).  

XV 

Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења и објавиће се  у 
„Службеном листу општине Ковин“.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:02-4/2023-I од 21. марта 2023.године 

 
ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 

51.     
     
 На основу члана 39. став 1. тачке 6. 
Статута општине Ковин („ Сл.лист општине 
Ковин», бр. 1/2019 и 10/2019 – исправка) а у 
вези са чланом 146. став 1. Закона о 
планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 
- др. закон, 9/2020 и 52/2021), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 21.03.2023. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
ИЗРАДУ НАЦРТА ПРОГРАМА 

ПОСТАВЉАЊА ПРИВРЕМЕНИХ 
МОНТАЖНИХ И ПОКРЕТНИХ 

ОБЈЕКАТА НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ 
НАМЕНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 
I 

Образује се Комисија за израду 
нацрта Програма постављања привремених 
монтажних и покретних објеката на повр-
шинама јавне намене на територији опп-
штине Ковин (у даљем тексту: Комисија) у 
следећем саставу: 

1. Љубомир Ћорђевић, спец. струк. 
инж. грађ.-председник 

2. Милош Мосуровић, комунални 
инспектор, члан и 

3. Тања Божић, мастер правник-члан. 
II 

Задатак Комисије је да у сарадњи са 
органима општине Ковин и месним зајед-
ницама на територији општине Ковин изради 
нацрт Програма постављања привремених 
монтажних и покретних објеката на повр-
шинама јавне намене на територији општине 
Ковин за период од 5 (пет) година, од 2023 - 
2028 (у даљем тексту: нацрт Програма). 

 
III 

Нацртом Програма нарочито обух-
ватити: 

 број привремених монтажних и 
покретних објекта, 



21. Март 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 13 Број 6 
 
 

 

 

 места, односно локације на којима 
се постављају привремени монтажни 
и покретни објекти, 
 величину привремених монтажних 
и покретних објекта и 
 тип и намену привремених мон-
тажних и покретних објеката. 

 
IV 

Рок за израду нацрта Програма је 30 
(тридесет) дана од дана доношења 
Решења. 

 
V 

Председнику и члановима Комисије 
припада накнада за присуство и рад на 
седници Комисије у складу са одредбама 
члана 33. став 3. и 4. Одлуке о платама 
изабараних, именованих и постављених лица 
и накнадама одборника и чланова радних 
тела општине и Скупштине оптштине Ковин 
(“Сл.лист општине Ковин” број 15/2004, 
5/2005,  15/2006, 14/2008, 5/2011, 22/2012, 
17/2014 и 2/2016). 

VI 
Даном ступања на снагу овог Решења 

престаје да важи Решење о образовању 
Коми- сије за израду нацрта Програма 
постављања привремених монтажних и 
покретних обје- ката на површинама јавне 
намене на територији оппштине Ковин број 
02-68/2017-I од 30. новембра 2017. године . 

 
VII 

Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 02-3/2023-1 од 21. марта 2023. године 

 
ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
52.     
     

На основу члана 32. став 1. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), члана 
29. став 1. тачка 3. и члана 41. став 1. тачка 5. 
Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Сл.гла-
сник  РС“, бр. 87/18), члана 7. Уредбе о 

саставу, начину и организацији рада штабова 
за ванредне ситуације („Сл.гласник РС“, бр. 
27/2020) и члана 4. Одлуке о образовању 
Општинског штаба за ванредне ситуације за 
територију општине Ковин („ Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 20/2020) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 21.3.2023. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 
ИМЕНОВАЊУ КОМАНДАНТА, 

ЗАМЕНИКА КОМАНДАНТА,  
НАЧЕЛНИКА  И ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

Члан 1. 
 У Решењу о именовању команданта, 
заменика команданта, начелника и чланова 
општинског штаба за ванредне ситуације за 
територију Општине Ковин („Сл. лист оп-
штине Ковин“ бр. 21/2020, 7/2021, 6/2022 и 
9/2022)  

- члан. 1. став 1. тачка 4. алинеја 2. 
мења се тако да уместо: „Драгослав 
Јеремић, директор ЈП „Ковински 
комуналац“ Ковин, треба да стоји: 
„Милан Милованов, в.д. директора 
ЈП „Ковински комуналац“ Ковин“. 

Члан 2. 
Мандат новоименованог члана траје 

до истека мандата члановима утврђеним 
Решењем о именовању команданта, заменика 
команданта, начелника и чланова општин-
ског штаба за ванредне ситуације за тери-
торију Општине Ковин број 217-43/2020-I од 
06.11.2020.године. 
 

Члан 3. 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 217-2/2023-I од 21.марта 2023. године 

  
 ПРЕДСЕДНИК 

Зоран Брадањи 
 

 



Страна 14 Број 6                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             21. Март 2023. године 
 
 

 

 

53. 
 
На основу члана 116. став 1. 2. и 5., 

члана 117. став 3. и став 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања ("Сл.гла-
сник РС", бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 
10/2019, 27/2018-др. закон, 6/2020 и 
129/2021), члана 39. став 1. тачка 55. Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, 
број 1/2019 и 10/2019-исправка) и чланa 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009, 
14/2015 11/2019 и 23/2020), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
21.3.2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПУ 

"НАША РАДОСТ" КОВИН 
 
 
 

 I 
 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Управног одбора ПУ "Наша радост" Ковин, 
пре истека мандата:  
 

ВЕСНА РАНЧИЋ, из Ковина, 
Виноградарска 87, представник ло-
калне самоуправе 
 

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Управног 
одбора ПУ "Наша радост" Ковин: 
 

КАТАЛИН КНЕЖИЦА, из Ковина, 
Ђуре Јакшића 78, представник ло-
калне самоуправе 
 

III 
 Мандат новоименованом члану  Уп-
равног одбора из тачке II овог Решења траје 
до краја мандата Управног одбора ПУ "Наша 
радост" Ковин, именованог Решењем 
Скупштине општине Ковин, број 60-
219/2021-I од 20. децембра 2021. године.  
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 60-83/2023-I од 21. марта 2023. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

54.    
 
На основу члана 39. став 1. тачка 13. 

Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“, бр. 1/2019 и 10/2019-испр.), чланова 
27. став 2.. и 29. став 2. тачка 1. Одлуке о 
промени Одлуке о оснивању Установе 
културних делатности „Центар за културу“ 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
14/2022) и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин(„Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 21.3.2023. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 
УСТАНОВЕ КУЛТУРНИХ 

ДЕЛАТНОСТИ “ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ“ 
КОВИН 

 
 
 

 I 
 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Управног одбора Установе културних 
делатности „Центар за културу“ Ковин, пре 
истека мандата:  
 

ЖЕЉКО МАРКОВИЋ, из Ковина, 
члан из реда запослених 
 

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Управног 
одбора Установе културних делатности 
„Центар за културу“ Ковин: 
 

БОГДАН МИЛЕТИЋ,из Ковина, 
члан из реда запослених 
 

III 
 Мандат новоименованом члану 
Управног одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Управног одбора 



21. Март 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 15 Број 6 
 
 

 

 

Установе културних делатности „Центар за 
културу“ Ковин, именованог Решењем 
Скупштине општине Ковин, број 022-
16/2021-I од 02. јула 2021. године.  
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-9/2023-I од 21.марта 2023. године 

 
ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 
 
АКТА КОЈА ДОНОСИ 
ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
55.    

 
На основу члана 69. Закона о бу-

џетском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. 
закон), члана 60.став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин («Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019 и 10/2019), и члана 17. Одлуке о 
буџету општине Ковин за 2023. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“ бр. 15/2022)    

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ КО-
ВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених Од-
луком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, Про-
грам 15- Локална самоуправа -програмска 
класификација 0602, Програмска активност –
Текућа буџетска резерва- програмска кла-
сификација 0602-0009, функционална класи-
фикација 160, позиција 155, економска 
класификација 499- ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д 

о б р а в а ј у  се  средства у износу од 52.000 
динара, у корист индиректног корисника 
Установа „Центар за културу“ Ковин, за 
непланиране трошкове за плаћање казне по 
изреченој пресуди од стране прекршајног 
суда. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Оп-
штинска управа Ковин, глава 4.3. УСТА-
НОВЕ КУЛТУРЕ (Центар за културу 
„Ковин“ и Библиотека „Вук Караџић“), 
Програм 13 - Развој културе (класификација 
1201), Програмска активност – Функцио-
нисање локалних установа културе (класи-
фикација 1201-0001), функција 820–Услуге 
културе, уводи се нова позиција 288, еко-
номска класификација 483- Новчане казне и 
пенали по решењу судова, износ од 52.000 
динара. Промена се врши на извору 01-
Приходи из буџета.        

 
Члан 3. 

Налаже се надлежним одељењима у 
Општинској управи Ковин и Установи „Цен-
тар за културу“ Ковин да изврше потребне 
измене у плану расхода, који је саставни део 
Одлуке о буџету општине Ковин за 
2023.годину и Финансијском плану Установе 
„Центар за културу“ Ковин.  

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 40-44/2023-III од 01. марта 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
56.  

 
На основу члана 69. Закона о 

буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. 



Страна 16 Број 6                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             21. Март 2023. године 
 
 

 

 

закон), члана 60.став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин («Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019 и 10/2019), и члана 17. Одлуке о 
буџету општине Ковин за 2023. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“ бр. 15/2022)    

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
 

Део средстава текуће буџетске 
резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2022. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15- Локална самоуправа -
програмска класификација 0602, Програмска 
активност –Текућа буџетска резерва- 
програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
165, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 10 динара, у корист директног 
корисника Општинска управа Ковин, за 
отварање апропријације за изградњу 
гасовода. 

 
Члан 2. 

 
Средства из тачке 1. овог Решења, 

распоређују се у оквиру раздела 4. Опш-
тинска управа Ковин на: програм Комуналне 
делатности (класификација 1102), уводи се 
нова програмска активност: Производња и 
дистрибуција топлотне енергије (класифи-
кација 1102-0007), функција 443- Изградња, 
отвара се нова позиција 289, економска 
класификација 511- Зграде и грађевински 
објекти у износу од 10 динара, извор 01-
Приходи из буџета.                                                  

 
Члан 3. 

 
Средства се распоређују у оквиру 

Програма и финансијког плана изградње и 
уређивања грађевинског земљишта, расхода 
буџетских средстава комуналне потрошње и 
одржавања путева и улица на територији 
општине Ковин за 2023 годину. 

Одељење за буџет и финансије и 
Одељење за урбанизам, стамбену, комуналну 
делатност и животну средину Општинске 
управе Ковин извршиће измене Одлуке о 
буџету општине Ковин за 2023. годину и 
Програма и финансијког плана изграње и 
уређивања грађевинског земљишта, расхода 
буџетских средстава комуналне потрошње и 
одржавања путева и улица на територији 
општине Ковин за 2023 годину. 

                    
Члан 4. 

 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
                                                                                   
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 40-50/2023-III од 014. марта 2023. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 
 

АКТА КОЈА ДОНОСИ ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 
57.    
  

На основу члана 29. став 4. Закона о 
јавној својини („Сл.гласник РС“ бр.72/2011, 
88/2013 105/2014, 104/2016-др.закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), 
члана 99. и 100. Закона о планирању и 
изградњи („Сл.гласник РС“, бр.72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,  
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 
9/2020 и 52/2021), члана 5. став 1. Одлуке о 
прибављању и располагању стварима  у 
јавној својини општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“бр.3/2019, 11/2019, 2/2021, 
7/2021, 19/2021, 2/2022 и 9/2022) и члана 60. 
став 1. тачка 13. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“ број 1/2019 и 
10/2019-исправка) 
 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 13.03. 
2023.године, донелo је 
 



21. Март 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 17 Број 6 
 
 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 
О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  

- парцеле број 3282/2 и 3282/3 КО Ковин 
  

 
Члан 1. 

 Отуђује се из јавне својине, непо-
средном погодбом парцела у јавној својини 
општине Ковин и то: 
 

 катастарска парцела број 3282/2 у 
укупној површини од  367м², 
уписана у лист непокретности бр. 
6097 КО Ковин н којој се налази 
објекат и то: 
 - помоћна зграда површине 
41м² и  

 катастарска парцела број 3282/3 у 
укупној површини од 3м², 
уписана у лист непокретности бр. 
6097 КО Ковин  

 
 

Члан 2.  
 Парцела број 3282/2 у површини од 
367м² отуђује се непосредном погодбом из 
јавне својине општине Ковин из разлога што 
је на предметној парцели изграђен објекат и 
стицањем права својине на парцели стећиће 
се услови да се бесправно изграђени објекат 
озакони. 
  
 Парцела број 3282/3 у површини од 
3м² отуђује се непосредном погодбом из 
јавне својине општине Ковин јер не 
испуњава услове да буде грађевинска пар-
цела а истовремено напред поменута парцела 
налази се непосредно поред парцеле 3282/2 
на којој су изграђени објекти. 
 

Члан 3. 
 Поступак отуђења непокретности 
непосредном погодбом из члана 1.ове Одлуке 
спроводи се сагласно одредбама Закона о 
јавној својини, Закона о планирању и изгра-
дњи и Одлуке о прибављању и располагању 
стварима  у јавној својини општине Ковин. 
 

Члан 4. 
 Комисија за спровођење поступка 
непосредне погодбе, образована Одлуком о 

покретању поступка за отуђење непокрет-
ности у јавној својини општине Ковин 
непосредном погодбом, Општинског већа 
општине Ковин бр.463-26/2022-III од 
27.02.2023. године, спровела је поступак 
отуђења из јавне својине општине Ковин 
непосредном погодбом непокретности 
описане у члану 1. ове Одлуке. 
  У поступку је дана 03.03.2023.године 
прибављен извештај надлежног пореског 
органа о процени тржишне вредности пред-
метне непокретности и то 565,00 динара по 
м², што по средњем курсу НБС на дан 
процене износи 4,80 €/м². 

Укупна процењена тржишна вред-
ност непокретности из члана 1 ове одлуке 
износи 1,781.85 € (209.050,00 динара) 

 Комисија је након спроведеног пос-
тупка и приспеле понуде дана 08.03.2023. 
године сачинила записник о отварању писмене 
понуде са предлогом Општинском већу о 
прихватању понуде понуђача Милић Сузане из 
Ковина, ул. Београдска бр.2 и Јовановић Иване 
из Ковина, ул. Утринска бр.36 у износу од 
210.000,00 (двестадест хиљада динара) динара 
што износи 1789,90 €, односно 4,84 €/м², по 
средњем курсу НБС на дан достављања 
понуде. 

 
Члан 5. 

 Непокретност из члана 1.ове одлуке 
отуђује се из јавне својине општине Ковин по 
цени од 1789,90 €, односно 4,84 €/м²,  што је 
више од  процењене тржишне вредности коју 
је утврдио надлежни порески орган.  
 Плаћање купопродајне цене непок-
ретности врши  се по средњем курсу НБС на 
дан уплате. 
 У случају плаћања купопродајне цене 
на рате, број рата утврдиће се уговором. 
 

Члан 6. 
 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о купопродаји који ће 
бити оверен код Јавног бележника. 
 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине Ковин. 
 

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се  у 
„Службеном листу општине Ковин“. 



Страна 18 Број 6                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             21. Март 2023. године 
 
 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН  

Број: 463-26/2022-III  од 13. марта 
2023.године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

58.    
  

 На основу члана 27. став 10. и члана 29. 
став 1. Закона о јавној својини („Сл. гласник 
РС“, број 72/2011, 88/2013 ,105/2014, 104/2016-
др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), члана 99. став 2. Закона о планирању 
и изградњи („Сл.гласник РС“ бр.72/2009, 
81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 
УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 
52/2021), члана 5. став 1. Одлуке о прибављању 
и располагању стварима у јавној својини 
(„Сл.лист општине Ковин, број 3/2019 и 
11/2019, 2/2021, 7/2021, 19/2021, 2/2022 и 
9/2022), члана 60. став 1. тачка 12. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, број 
1/2019 и 10/2019-исправка),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
13.03.2023. године, доноси 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ЗА 

ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 
ПОНУДА - ПАРЦЕЛА 2230/7 КО КОВИН 

 
Члан 1.  

 Овом одлуком покреће се поступак за 
отуђење непокретности из јавне својине општи-
не Ковин прикупљањем писмених понуда и то: 

 катастарска парцела број 2230/7 
уписана у ЛН бр.6097 КО Ковин,  
укупне површини од 0ха 03а 58м² која 
је у јавној својини општине Ковин и 
према врсти земљишта уписана је као 
грађевинско земљиште ,њива 1. класе. 

Члан 2.  
 Катастарскa парцелa из члана 1. ове 
одлуке према одредбама Просторног плана 
општине Ковин (“Сл.лист општине Ковин“, 

број 18/2012 и 1/2019) je парцелa остале на-
мене и у грађевинском подручју намењенa 
породичном становању. 
 

Члан 3.  
 Право подношења писмених понуда за 
отуђење непокретности из члана 1. ове одлуке 
имају физичка и правна лица и предузетници. 
 

Члан 4.  
Почетна купопродајна цена непок-

ретности које се отуђују из јавне својине 
општине Ковин, утврђује се у висини тржи-
шне вредности предметних непокретности, 
изражене у еврима, с тим што се исплата вр-
ши у динарској противвредности по средњем 
званичном курсу Народне банке Србије, на 
дан уплате. 

Број рата за исплату купопродајне 
цене непокретности биће утврђен уговором. 

 
Члан 5.  

 Купопродајна цена непокретности 
утврђује се на основу акта надлежног органа, 
којим је извршена процена тржишне вред-
ности непокретности. 
 

Члан 6. 
Отуђење непокретности из члана 1. 

ове одлуке спровешће се прикупљањем пис-
мених понуда, а по расписаном огласу. 

 
Члан 7.  

 Општинско Веће oпштине Ковин ће 
посебним актом формирати Комисију за спр-
овођење поступка прикупљања писмених 
понуда. 
 Оглас из става 2. овог члана објав-
љује Општинско веће општине Ковин у 
дневном листу који се дистрибуира на целој 
територији Републике Србије. 
 

Члан 8.  
  Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број :463-19/2023-III од 13. марта 2023. године 
  

Председница  
Сања Петровић дипл. дефектолог
  



21. Март 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 19 Број 6 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА КОЈА ДОНОСИ СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
43. Одлука о промени Статута општине 

Ковин .................................................... 1 
 
44. Одлука о измени и допуни одлуке о изради 

циљних измена и допуна Плана генералне 
регулације за насељено место Ковин ........2 

 
45. Одлука о преносу права коришћења на 

непокретности у јавној својини општине 
Ковин „Установи за спорт“ Ковин ............3 

 
46. Програм контроле ваздуха на територији 

општине Ковин ..........................................3 
 
47. Решење о давању сагласности на Статут 

Установе културних делатности „Центар за 
културу“ Ковин ..........................................6 

 
48. Решење о престанку функције вршиоца 

дужности директора Јавног предузећа за 
дистрибуцију гаса „Ковин гас“ Ковин.......7 

 
49. Решење о именовању директора Јавног 

предузећа за дистрибуцију гаса „Ковин гас“ 
Ковин..........................................................8 

 
50. Решење о образовању Комисије за 

координацију инспекцијског надзора над 
пословима из изворне надлежности 
општине Ковин ..........................................9 

 
51. Решење о образовању Комисије за израду 

нацрта Програма постављања привремених 
монтажних и покретних објеката на 
површинама јавне намене на територији 
општине Ковин ........................................12 

 
52. Решење о Четвртој измени Решења о 

именовању команданта, заменика 
команданта, начелника и чланова 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
за територију општине Ковин..................13 

 
53. Решење о разрешењу и именовању члана 

Управног одбора ПУ „Наша радост“ 
Ковин .................................................. 14 

 
54.  Решење о разрешењу и именовању члана 

Управног одбора Установе културних 
делатности  „Центар за културу“ Ковин..14 

 

 
 
АКТА КОЈE ДОНОСИ ПРЕДСЕДНИЦА 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
55. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве-Установа „Центар за 
културу“ ................................ .............. 15 

 
56. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ...................................... 15 
 
 
АКТА КОЈА ДОНОСИ ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
57. Одлука о отуђењу непокретности из јавне 

својине општине Ковин непосредном 
погодбом – парцеле број 3282/2 и 3282/3 
КО Ковин ................................................. 16 

 
58. Одлука о покретању поступка за отуђење 

непокретности из јавне својине општине 
Ковин прикупљањем писмених понуда – 
парцела 2230/7 КО Ковин........................ 18 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 6, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


